a pesar de contar con amplia experiencia y conocimientos, a menudo enfrenta dificultades para

acceder a oportunidades laborales debido a estereotipos y prejuicios arraigados.

Segin el censo nacional llevado a cabo en el afro 2022, Tielra del Fuego AelAS cuenta con rna

poblaci6n total de ciento ochenta y cinco mil  setecientos treinta y dos (185.732) habitantes,

siendo el 23,5% de la poblaci6n que se encuentra entre los 40 y 65 afros de edad.

Es frecuente encontrar anuncios de empleos que especifican un limite de edad, en algunos de

los casos mucho memos de los cuarenta (40) afros, lo cual puede considerarse como una pfactica